
QUINTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 20122 CADERNO 2

modalidade Tomada de Preços nº. 01/2012-FISP, cujo objeto 
é a Contratação de empresa especializada em serviços 
de engenharia para execução da obra de Construção da 
Unidade Integrada de Polícia de Marudá, sito à Rua Celso 
Mesquita s/n°, Centro, município de Marapanim/PA, terem 
sido improvidos, resolve ADJUDICAR o objeto desta licitação 
em favor da empresa ATITUDE CONSTRUTORA LTDA-EPP, com 
valor global de R$ 702.063,91 (setecentos e dois mil, sessenta e 
três reais e noventa e um centavos).
Belém, 25 de julho de 2012.
BELARMIRA FÁTIMA SOUZA PANTOJA
DIRETORA E ORDENADORA DE DESPESAS DO FISP

ATO DE HOMOLOGAÇÃO
CONSIDERANDO: O resultado de julgamento das propostas 
fi nanceiras realizada pela Comissão Especial de Licitação do 
FISP, referente à licitação na modalidade Tomada de Preços nº. 
01/2012-FISP, pelo critério de menor preço global, de acordo 
com a ata de análise de documentação e de propostas de preços;
R E S O L V E:
HOMOLOGAR a licitação na modalidade Tomada de Preços 
nº. 01/2012-FISP, cujo objeto é a Contratação de empresa 
especializada em serviços de engenharia civil para obra de 
Construção da Unidade Integrada de Polícia de Marudá, 
sito à Rua Celso Mesquita s/n°, Centro, município de 
Marapanim/PA, pelo critério de menor preço global, de acordo 
com a ata de análise e julgamento de propostas fi nanceiras, a 
empresa abaixo identifi cada:
- ATITUDE CONSTRUTORA LTDA-EPP, com valor global de 
R$ 702.063,91 (setecentos e dois mil, sessenta e três reais e 
noventa e um centavos).
Belém, 25 de Julho de 2012.
HOMOLOGO:            BELARMIRA FÁTIMA SOUZA PANTOJA
DIRETORA E ORDENADORA DE DESPESA DO FISP

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 414136

PORTARIA: 684/12
Objetivo: REALIZAR REFORÇO POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
OUTROS/PA - Brasil
SALINÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5704340/ALANIR CARLOS SANTOS DE OLIVEIRA (IPC) / 3.0 
diárias (Completa) / de 13/07/2012 a 15/07/2012
5410916/ANDRÉ DOMINGOS ANGRISANI BRICIO (IPC) / 3.0 
diárias (Completa) / de 13/07/2012 a 15/07/2012
71501/ANTONIO CARLOS MONTEIRO (MPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 13/07/2012 a 15/07/2012
5453003/ARICLES DE SOUSA SILVA (MPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 13/07/2012 a 15/07/2012
5865794/ELIAS RIBEIRO DOS SANTOS (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 13/07/2012 a 15/07/2012
5703930/EVANDRO COSTA DOS SANTOS (EPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 13/07/2012 a 15/07/2012
5332788/JANAIR OLIVEIRA DA SILVA (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 13/07/2012 a 15/07/2012
54189353/JOAO FERREIRA NETO (IPC) / 3.0 diárias (Completa) 
/ de 13/07/2012 a 15/07/2012
54189353/JOAO FERREIRA NETO (IPC) / 3.0 diárias (Completa) 
/ de 13/07/2012 a 15/07/2012
5826489/JOSÉ CARLOS DE SOUZA MARTINS (DPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 13/07/2012 a 15/07/2012
5158150/JOSÉ CARLOS GUIMARARES ALEXANDRE (ATPC) / 3.0 
diárias (Completa) / de 13/07/2012 a 15/07/2012
60470/JOSÉ LUIZ DA SILVA RODRIGUES (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 13/07/2012 a 15/07/2012
5333199/JOSE MARIA DE SOUSA ROCHA (EPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 13/07/2012 a 15/07/2012
57205528/JOSIMAR DE MOURA CHAGAS (TEC. INF.) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 13/07/2012 a 15/07/2012
61727/MANOEL MARIA AMARAL BORGES (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 13/07/2012 a 15/07/2012
5386497/MARCIO ALEXANDRE OLIVEIRA DE SOUZA (IPC) / 3.0 
diárias (Completa) / de 13/07/2012 a 15/07/2012
5331528/MARIA JUDITE DA SILVA FIGUEIREDO (IPC) / 3.0 
diárias (Completa) / de 13/07/2012 a 15/07/2012
63002/MIGUEL FERNANDO DE SOUZA PINTO (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 13/07/2012 a 15/07/2012
5718716/MILKA NEPOMUCENO CAVALCANTE DA SILVA (EPC) / 
3.0 diárias (Completa) / de 13/07/2012 a 15/07/2012

5703999/NIVALDO MACHADO PINTO (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 13/07/2012 a 15/07/2012
54189003/ORLANDO HENRIQUE DE MIRANDA MELO (IPC) / 3.0 
diárias (Completa) / de 13/07/2012 a 15/07/2012
701238/PAULO CICERO DE CASTRO BRITO (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 13/07/2012 a 15/07/2012
70734/RAIMUNDO NONATO RODRIGUES DE OLIVEIRA (ATPC) / 
3.0 diárias (Completa) / de 13/07/2012 a 15/07/2012
5129109/REGINALDO DE NAZARE PINHEIRO DA SILVA (ATPC) / 
3.0 diárias (Completa) / de 13/07/2012 a 15/07/2012
5825873/RUI GUILHERME PARACAMPOS DA SILVA (EPC) / 3.0 
diárias (Completa) / de 13/07/2012 a 15/07/2012
5203929/RUY PORTO MEDEIROS (DPC) / 3.0 diárias (Completa) 
/ de 13/07/2012 a 15/07/2012
57193206/SILVIA CRISTINA COSTA E SILVA (EPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 13/07/2012 a 15/07/2012<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 414157

PORTARIA: 685/12
Objetivo: REALIZAR REFORÇO POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5206626/IDARLINDO LUCIO DA SILVA MEIRELES (IPC) / 3.0 
diárias (Completa) / de 13/07/2012 a 15/07/2012
54188988/MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA E SILVA (DPC) / 3.0 
diárias (Completa) / de 13/07/2012 a 15/07/2012
54185474/MARIA OFELIA ALBANO BAIMA (EPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 13/07/2012 a 15/07/2012
5133653/WALTER RODRIGUES PAIVA (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 13/07/2012 a 15/07/2012<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 414160

PORTARIA: 686/12
Objetivo: REALIZAR REFORÇO POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRAGANÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54183983/ADAM GREGORY SANTOS DO CARMO (EPC) / 3.0 
diárias (Completa) / de 13/07/2012 a 15/07/2012
40550/ANTONIO MARIA TRINDADE AMARAL (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 13/07/2012 a 15/07/2012
54197053/ODIRLEY MORAES DA ROCHA (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 13/07/2012 a 15/07/2012<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 414164

PORTARIA: 687/12
Objetivo: REALIZAR REFORÇO POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PEIXE-BOI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5197627/GERSON ROSA DE MESCOUTO (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 13/07/2012 a 15/07/2012
5411009/MARCO ANTONIO SANTIAGO GOMES (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 13/07/2012 a 15/07/2012
54191888/OSVALDO HILTON BOTELHO DE BARROS (IPC) / 3.0 
diárias (Completa) / de 13/07/2012 a 15/07/2012<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 414170

PORTARIA: 688/12
Objetivo: REALIZAR REFORÇO POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO JOÃO DE PIRABAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5886929/EDILSON RAIMUNDO MONTEIRO GOMES (IPC) / 3.0 
diárias (Completa) / de 13/07/2012 a 15/07/2012
5331200/GILMAR DE JESUS MAIA MOREIRA (MPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 13/07/2012 a 15/07/2012
5411521/INALDO FARIAS SERRÃO (EPC) / 3.0 diárias (Completa) 
/ de 13/07/2012 a 15/07/2012
5703999/NIVALDO MACHADO PINTO (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 13/07/2012 a 15/07/2012<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 414177

PORTARIA: 689/12
Objetivo: REALIZAR REFORÇO POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
OURÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5865883/CARLOS MAURICIO GERALDO GUIMARAES JUNIOR 
(IPC) / 3.0 diárias (Completa) / de 13/07/2012 a 15/07/2012
57233627/FERNANDO PITTON ALBANESE (DPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 13/07/2012 a 15/07/2012
5453054/FRANCISCO DE ASSIS PINHEIRO SANTOS (MPC) / 3.0 
diárias (Completa) / de 13/07/2012 a 15/07/2012
5835089/RAIMUNDA OSVALDINA DE SOUSA SALES (EPC) / 3.0 
diárias (Completa) / de 13/07/2012 a 15/07/2012<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 414534

PORTARIA: 699/12
Objetivo: REALIZAR REFORÇO POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTER DO CHÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5853559/CARLOS EDUARDO LUNA GOES (IPC) / 2.0 diárias 
(Completa) / de 14/07/2012 a 15/07/2012
5620201/DORIVALDO DA COSTA ALMEIDA (IPC) / 2.0 diárias 
(Completa) / de 14/07/2012 a 15/07/2012
5421055/MARCOS ADRIANO MOTA DA SILVA (IPC) / 2.0 diárias 
(Completa) / de 14/07/2012 a 15/07/2012
5619629/SILVIA LOPES AMORIM (IPC) / 2.0 diárias (Completa) 
/ de 14/07/2012 a 15/07/2012<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 414550

PORTARIA: 700/12
Objetivo: REALIZAR REFORÇO POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SALINÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5205263/ANA LUCIA SOUSA PEREIRA (EPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 13/07/2012 a 15/07/2012
66206/BOAVENTURA RODRIGUES FILHO (PP) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 13/07/2012 a 15/07/2012
57220849/CHARLLES CESAR DE ANDRADE (PP) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 13/07/2012 a 15/07/2012
5331250/EDNA MARIA CARDOSO CORREIA (EPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 13/07/2012 a 15/07/2012
54184103/EVANDRO DA CONCEIÇAO M. RIBEIRO (IPC) / 3.0 
diárias (Completa) / de 13/07/2012 a 15/07/2012
57192638/FLAVIA RENATA RODRIGUES LEAL (DPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 13/07/2012 a 15/07/2012
5233186/FRANCISCO QUEIROZ DE ALMEIDA (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 13/07/2012 a 15/07/2012
5331064/GILBERTO WLADIMIR PEREIRA DE SOUSA (IPC) / 3.0 
diárias (Completa) / de 13/07/2012 a 15/07/2012
5332117/IVANDER MARTINS SANTOS (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 13/07/2012 a 15/07/2012
59471/IVANI MARIA DA TRINDADE PALHA (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 13/07/2012 a 15/07/2012
5876826/JOSÉ MAURICIO MARQUES DE MELO FILHO (IPC) / 3.0 
diárias (Completa) / de 13/07/2012 a 15/07/2012
5858976/LUIZ OTAVIO QUARESMA DE LEMOS (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 13/07/2012 a 15/07/2012
73423/LUIZ ROOLSEVERT MACIEL FERREIRA (TEC. INF.) / 3.0 
diárias (Completa) / de 13/07/2012 a 15/07/2012
5452856/MARCIAL BENEDITO FAVACHO DA CRUZ (IPC) / 3.0 
diárias (Completa) / de 13/07/2012 a 15/07/2012
51472406/MARIO SERGIO MONTEIRO FERREIRA (IPC) / 3.0 
diárias (Completa) / de 13/07/2012 a 15/07/2012
5887089/MIGUEL ANGELO DA CONÇEIÇÃO RIBEIRO (IPC) / 3.0 
diárias (Completa) / de 13/07/2012 a 15/07/2012
55588520/NAGILA DA COSTA SAPUCAIA (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 13/07/2012 a 15/07/2012
5703786/PAULO CESAR DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS (IPC) / 
3.0 diárias (Completa) / de 13/07/2012 a 15/07/2012
61115/RAIMUNDO JORGE DURANS DA SILVA (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 13/07/2012 a 15/07/2012
5251761/RAIMUNDO NAZARENO PEREIRA CARDOSO (IPC) / 3.0 
diárias (Completa) / de 13/07/2012 a 15/07/2012
54181475/VERA FRANCISCA BATISTA FERREIRA (DPC) / 3.0 
diárias (Completa) / de 13/07/2012 a 15/07/2012
55832/ZELMACY PIMENTEL DANTAS (EPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 13/07/2012 a 15/07/2012<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE


